

**یکشنبه 15 شهریور 16 رمضان 6 سپتامبر**

معراج حضرت محمد(ص) بنا بر قول دو سیره نویسن معتبر در سال 10 بعثت...

**معراج حضرت محمد(ص) بنا بر قول دو سیره نویسن معتبر در سال 10 بعثت**

بنا بر قول دو سیره نویسن معتبر و بزرگ اسلام ابن هشام و ابن اسحاق معراج حضرت محمد(ص) رو ی داد. در چنین روز ی حضرت رسول اکرم(ص) با ندای جبریل امین وحی که به ایشان نوید سفر عجیبی می داد، بر خاستند و سفر با شکوه خویش را از خانه ام هانی خواهر امیر المومنان علی(ع) آغاز کردند. حضرت محمد(ص) در شب معراج از بیت المقدس و بیت الحم زادگاه حضرت عیسی(ع)، و منازل انبیا و آثار و و جایگاه آنان دیدن کردند و در بعضی از منازل نماز بجای آوردند. رسول اکرم(ص) هم چنین ستارگان و نظام جهان را مشاهده کردند و از مراکز رحمت و عذاب یعنی بهشت و دوزخ، درجات بهشتیان و اشباح دوزخ را دیدند. معراج رسول اکرم(ص) ریشه قرآنی دارد و در سوره های النجم، اسراء چگونگی سیر معراج حضرت محمد(ص) بیان شده است.

**درگذشت «میرزا عبدالحسین خان» ملقب به «شیخ المُلک» در سال 1305 هجری قمری**

«میرزا عبدالحسین خان» ملقب به «شیخ المُلک» و متخلص به اورنگ « در سال 1305 هجری قمری درگذشت. او تا 15 سالگی علوم مقدماتی صرف و نحو عربی و زبان فارسی را آموخت و سپس برای ادامه تحصیل به کربلا رفت. اورنگ در بازگشت به ایران به شهرهای مختلفی چون اصفهان، شیراز سفر کرد. اورنگ به هنگام تغییر رژیم استبدادی به مشروطیت در زمره نزدیکان سردار اسعد بختیاری درآمد. اورنگ قریحه فراوان در سرودن شعر داشت. از آثار اورنگ «دیوان اشعار و یادداشت‌هایی در مسافرت‌های طولانی» را می توان نام برد.

**تظاهرات میلیونی بر علیه رژیم طاغوتی پهلوی در سال 1358 هجری شمسی**

بدنبال اوج گیری مبارزات مردم مسلمان و انقلابی ایران با رژیم طاغوتی پهلوی تظاهرات میلیونی مردم در بیشتر نقاط کشور برپا شد. از این رو دولت دست نشانده هر گونه تظاهرات مردم را ممنوع اعلام کرد. در اطلاعیه رژیم در این باره آمده بود؛ دولت مقرر میدارد که تشکیل اجتماعات با اجازه شهربانی و فقط در مکانهایی که موجب سد معبر نباشد، آزاد است. در غیر این صورت ماموران انتظامی از تشکیل اجتماعات شدیداً جلوگیری می کنند. اما در همین زمان اعلامیه امام خمینی(ره) از نجف اشرف صادر شد و در آن امام راحل از مردم خواسته بودند که مبارزه را بطور مستمر ادامه دهند . در بخشی از این اعلامیه امام خمینی (ره) فرمودند: تظاهرات کوبنده برای رسیدن به هدف اسلامی عبادت است که روزها یا ماهها رادر آن اثری نیست چرا که هدف به جانب ملت است . اجرای عدالت اسلامی و برقراری حکومت عدل الهی بر پایه محکم عدل است. ایشان در پایان اعلامیه افزودند: از خداوند متعال شکوفا شدن هر چه بیشتر نهضت و بالا گرفتن هر چه بیشتر نهضت و بالا گرفتن هر چه بیشتر تظاهرات رهایی بخش ملت تا سرنگونی پایگاههای ظلم و ستم را خواستارم.